
 

DETERMINAZIONE N.  919    DEL   16-08-2012 
 
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE 
PERSONALE 
 
Dirigente   PIRACCINI LIA 
Responsabile Unico del Procedimento   BORGOGNONI ANTONELLA 
Pratica N.  XXDET - 963 - 2012 
 
OGGETTO: Mobilità esterna a copertura del posto dotazionale di  “Istruttore 

Didattico Culturale” Cat. C, organicamente assegnato  al Settore 6 
Servizio Cultura – Sig.ra Andruccioli Sara – dipendente Comune di 
Ravenna. 
 

 

I L     D I R I G E N T E 
 

 

Visto l’atto deliberativo di Giunta n. 205  del 17.05.2012 con il  quale è stato  approvato il piano 
triennale del fabbisogno di personale dipendente 2012/2014, prevedendo, fra l’altro, la copertura di n. 
1 posto dotazionale con profilo professionale di “Istruttore Didattico Culturale”, organicamente 
assegnato  al Settore 6 “Turismo, Sport, Cultura, Politiche Giovanili, Polizia Municipale – Attività 
Produttive”, Servizio Cultura con decorrenza 01.09.2012; 
   
Richiamata la propria determina dirigenziale n. 783 del 10.07.2012, con la quale,  per l’acquisizione 
della citata unità,  è stata avviata la procedura di selezione pubblica, per curriculum e colloquio, 
tramite mobilità esterna ex art. 30, comma 2 bis,  D.Lgs. 165/2001; 
 
Vista l’allegato 5 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato da 
questa amministrazione con deliberazione giuntale n. 147/2009 a disciplina del passaggio diretto 
di personale presso gli organici dell’Ente, c.d. “mobilità esterna in entrata”; 
 
Preso atto che si è provveduto in data 11.07.2012 alla pubblicazione del relativo avviso all'Albo 
Pretorio del Comune e sul sito internet del Comune (scadenza del termine di presentazione delle 
domande 25.07.2012);  
 
Preso atto dei requisiti richiesti per l’ammissione alla procedura di mobilità,  i termini e modalità di 
presentazione delle relative domande di partecipazione, come previsti dal vigente Regolamento 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi (all. 5), approvato con atto deliberativo di Giunta n. 45 del 
16.3.2000, così come modificato, da ultimo, con atto G.C. n. 147 del 14.05.2009;  
 
Dato atto, per quanto attiene al processo traslativo esterno di cui trattasi, sono pervenute 
complessivamente n.3 domande e che si è proceduto all’esame delle stesse onde accertare la 
sussistenza dei requisiti richiesti per l’ammissione alla procedura di cui trattasi (ascrizione alla 
categoria “C”, profilo professionale “Istruttore Didattico Culturale” o di analogo, equivalente 
contenuto); 
 
Richiamata la precedente determinazione n. 849 del 31.07.2012, previo esame delle domande 
pervenute,  si dispone formalmente l’ammissione di n. 2 candidati; 
 



Visto l’atto del Sindaco n.112 del 6.8.2012, concernente la nomina della Commissione Giudicatrice 
della selezione  in oggetto;  

Esaminato il verbale relativo alle operazioni concernenti i lavori della citata Commissione 
Giudicatrice, depositato agli atti e riscontrato che gli stessi si sono realizzati in un’unica seduta del 
7.08.2012 data prevista dal relativo avviso quale giorno di espletamento del colloquio con i  
candidati; 

Acquisiti gli esiti delle prove e la valutazione titoli da cui si riscontra che vincitrice della selezione, 
prima classificata, è la Sig.ra Andruccioli Sara nata a Riccione il 22.09.1976, dipendente del 
Comune di Ravenna; 

Atteso che il Comune di Ravenna con determinazione dirigenziale n. 53/E del  14/08/2012, 
autorizza il trasferimento negli organici di questo Ente della citata dipendente con decorrenza 
01.09.2012, giusta la richiesta di questa Amministrazione del 14.08.2012; 

Preso atto del parere favorevole espresso in merito dal dirigente del Settore di destinazione, 
dott.ssa Cianini Graziella e ritenuto, pertanto, a conclusione dell’iter succitato, dover approvare, 
nell'esercizio di una funzione puramente gestionale, l’esito della procedura di mobilità de quo e 
procedere, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001, all’acquisizione della citata dipendente 
nell’organico di questa Amministrazione con decorrenza 1° settembre 2012, in qualità di “Istruttore 
Didattico Culturale ” cat. C, posizione economica C/1; 

 

                                 D E T E R M I N A 

 

1. di acquisire nei ruoli organici del Comune di Riccione, la Sig.ra Andruccioli Sara nata a 
Riccione il 22.09.1976, mediante passaggio diretto dal Comune di Ravenna ad esito del 
processo c.d. di “mobilità esterna” di cui all’art. 30, comma 2 bis, del D.lgs. 165/2001, 
avviato in esecuzione dell’atto deliberativo di Giunta n. 205  del 17.05.2012, esecutivo; 

2. di inquadrare l’interessata nel posto dotazionale di “Istruttore Didattico Culturale”, cat. C, 
organicamente e funzionalmente assegnato al Settore 6 “Turismo, Sport, Cultura, Politiche 
Giovanili, Polizia Municipale – Attività Produttive”, Servizio Cultura”, a  decorrere dal 
01.09.2012, con mantenimento di ogni profilo connesso alla situazione giuridica ed 
economica maturata nel rapporto di lavoro di impiego con il Comune di Ravenna; 

 
3. di disporre la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro della citata Sig.ra ra 

Andruccioli Sara con questa amministrazione,  rappresentata dal dirigente del Settore 6, 
dott.ssa Cianini Graziella, ai sensi dell’art. 14 del CCNL del comparto Regioni Enti Locali 
del 6.7.1995 e di  esonerare la dipendente dal periodo di prova avendolo già superato presso 
l’Ente di attuale appartenenza nel medesimo profilo professionale, al fine di consentire al 
Comune di Ravenna di procedere all’eventuale,  immediata copertura del posto vacante di 
risulta; 

 
4. di impegnare per l’ assunzioni a tempo indeterminato della succitata dipendente con 

decorrenza 01.09.2012, cat. C, posizione economica C/1, la spesa complessiva di  € 
10.020,00  sulle seguenti voci del  Bilancio di Previsione 2012:  

 

• quanto a € 7.150,00 sulla voce  9041.00.01-Imp. 976.001; 

• quanto a € 2.250,00 sulla voce 9041.00.02-Imp. 977.001; 

• quanto a € 620,00 sulla voce 9043.00.01-Imp. 978.001; 



 
5. dispone che una copia del presente provvedimento sia trasmessa all’interessata nonché al 

Settore 6 Servizio Cultura,   Albo Pretorio,   alle OO.SS.: CGIL, CISL e UIL ai sensi dell'art. 7 
del CCNL 6 luglio 1995 ed al Coordinatore della RSU del Comune di Riccione.  

 

 
L’Incaricato f.f. Dirigente 

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Piraccini Lia 

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Voce Vedi dispositivo 

 

Ai sensi art. 151, comma 4, Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 

 
Riccione, lì _________                          Il Dirigente del Servizio Bilancio 

                                                                        _________________________ 
 
 
 
Riccione, lì _________ 
 

                                                    Il Dirigente del Servizio Bilancio 
                                                                   _________________________ 
 

 


